Sk

Sarti Lemon Spritz Sarti | Schweppes Bitter Lemon
sarti | schweppes bitter lemon

Limoncello Spritz Limoncello | Sekt | Soda
limoncello | sparkling wine | soda

Hugo Sekt | Holunderbliite | Soda
sparkling wine | elderflower | soda

Aperol Spritz Aperol | Sekt | Soda
aperol | sparkling wine | soda

Lillet Berry Lillet Blanc | Schweppes Wild Berry
lillet blanc | schweppes wild berry

non-alcoholic

Fantasy Blossom Rhabarbersaft | Wild Berry | Grenadine | Minze
rhubarb | schweppes wild berry | grenadine | mint

Virgin Hugo Schweppes Ginger Ale | Holunderblite | Soda
schweppes ginger ale | elderflower | soda

L ssicd

classic
Martini bianco | rosato 5cl
Sherry fino | medium 5cl

Campari mit Orangensaft

Glas Sekt Hausmarke ,Fuchsbachtal“ weil} | rosé 0,11

La Ronca Prosecco Frizzante Piccolo 0,21

7,5

7,5

7,5

6,9
3,5

7,5


https://www.dict.cc/?s=aperitive

Getriffelte Topinambursuppe
Olivendl | Belper Knolle | Nussbutter
jerusalem artichoke soup
olive oil | belper tuber | nut butter

*kkk

Iberico Schweinerticken-Medaillons
Thymianjus | Walnusskrauterkruste | Pilz-Rahm Wirsing | Knopfle
veal medallions
thyme jus | walnut herb crust | mushroom cream savoy cabbage | knoepfle

*kk%k

Créme Brilée
Quittensorbet | Beeren
creme brilée
quince sorbet | berries

*kk%k

inclusive
0,2| Merlot
D'OC | M. Martin | Vin de Pays | trocken dry

*kk%k

52

*kkk

Eine vegetarische Alternative zum Hauptgang:
a vegetarian alternative to the main course:

Mezzalune-Mangold veean
junger Blattspinat | getrocknete Tomate | Knoblauch
Pinienkerne | frittierter Rucola
mezzalune chard
young spinach leaves | dried tomato | garlic
pine nuts | fried rocket



starter
o

Rote Beete Carpaccio vesan

Zucchini | Himbeermarinade | Sprossen
beetroot carpaccio

zucchini | raspberry marinade | sprouts

o

Antipasti veean

Zucchini | Paprika | Aubergine | gepickeltes Gemise
Olivendl | Rosmarin | Thymian | Fenchel | Knoblauch
antipasto

zucchini | peppers | eggplant | pickle vegetables
olive oil | rosemary | thyme | fennel | garlic

Carpaccio vom Rind

gebeiztes Eigelb | Belper Knolle | Champignons
beef carpaccio

pickled egg york | belper tuber | champignons

Lachstatar

Kaviar | Mango | Avocado | Wakame Algen
salmon tatar

caviar | mango | avocado | wakame

Cippe

soup

Ochsenschwanz Consommé

Teigtasche | Suppengriin | Cognac | Meerrettich
oxtail consommé

dumpling | soup greens | cognac | horseradish

Getriiffelte Topinambursuppe
Olivendl | Belper Knolle | Nussbutter
jerusalem artichoke soup

olive oil | belper tuber | nut butter

Rote Beete Suppe

Sauerrahm | Himbeere | Koriander | Kreuzkiimmel | Honig
beetroot soup

sour cream | raspberry | coriander | cumin | honey

10

12

14

15,5

8,5

8,5



Kot

Asia Salmon Bowl 18,5
knackiger Blattsalat | GemUlisesprossen | Edamame | geraucherter Lachs
Tomate | Gurke | Avocado | Wakame Algen | Teriyaki Sauce

leaf salad | vegetable sprouts | edamame | smoked salmon

tomato | cucumber | avocado | wakame algae | teriyaki sauce

Goat Cheese Bowl 17,5
knackiger Blattsalat | Gemiisesprossen | Couscous | gratinierter Ziegenkase
Tomate | Gurke | Avocado | Nisse | Apfel | Feigensenf-Joghurt Sauce

leaf salad | vegetable sprouts | couscous | gratinated cheese

tomato | cucumber | nuts | apple | fig mustard yogurt sauce

Vorgee & | fogrmn

veggie & vegan

Pasta Parmesan 14,5
frittierter Basilikum | Tagliatelle | Grana Padano

pasta parmesan

fried basil | tagliatelle | grana padano

Mezzalune-Mangold vesan 16,5
junger Blattspinat | getrocknete Tomate

Knoblauch | Pinienkerne | frittierter Rucola

mezzalune chard

young spinach leaves | dried tomato

garlic | pine nuts | fried rocket

Geschmorte SuRkartoffel vesan 12
Kokosschaum | Marktgemiise | rote Zwiebeln

braised sweet potato

coconut foam | market vegetables | red onions



s

fish

Saiblingsfilet 28,5
Gurken | Meeresspargel | Rahmpolenta

char fillet

cucumber | salicorn | creamy polenta

Pasta Garnele 27
Paprika-Sugo | Babymangold

pasta shrimp

paprika sugo | baby chard

Steinbutt 31
Beurre blanc | Steckriibe | Kartoffelraukenpiree

turbot

beurre blanc | turnip | potato rocket puree

e

wine recommendation

0,21 Loriini veean
QbA | Schott | Nahe | feinherb

0,21 7,2
0,751 25,5



ik

Rumpsteak vom Neuseelandischen Weiderind 32
Frihlingslauch | Cherrytomaten | Kartoffelrosti

rump steak of new zealand pasture-raised beef

spring leek | cherry tomatoes | potato rosti

Iberico Schweinerticken-Medaillons 31,5
Thymianjus | Walnusskrauterkruste | Pilz-Rahm Wirsing | Knopfle

iberico pork loin medallions

thyme jus | walnut herb crust | mushroom cream savoy cabbage | knoepfle

Geschmorte Kalbsbacke 30
Portwein Jus | Sellerie Piiree | Semmelknodel

braised veal cheek

port wine jus | celery puree | bread dumplings

Tagliata vom Rind 26
Bratenjus | Champignons | Bandnudeln

beef tagliata

roast jus | champignons | tagliatelle

Enten-Ravioli 18
Frihlingslauch | Calvados-Apfelsud

duck ravioli

spring onion | calvados apple stock

Paniertes Schnitzel vom Jungschwein 22
Bratkartoffeln | kleiner knackiger Salat | Balsamico Dressing | Gemlisesprossen
schnitzel

roasted potatoes | small crisp salad | balsamic dressing | vegetable sprouts

Zusatzlich

in addition

Champignonrahm 3,5 Pfeffersauce 4
mushroom cream sauce pepper sauce

Bratkartoffeln im Austausch einer Beilage 2,5

Bratkartoffeln | Speck | Zwiebeln
roasted potatoes in exchange of a side dish
roasted potatoes | bacon | onions



—a

dessert

Creme Brilée 8,5
Quittensorbet | Beeren

creme brilée

quince sorbet | berries

Sesam-Quarkballchen 10,5
Vanillesauce | Beerengriitze

sesame curd balls

vanilla sauce | berry groats

Kaiserschmarrn | Sauerrahm Eis 12
kaiserschmarrn | sour cream ice cream

Cger-esnes
ice cream
Brombeere | Vanille Himbeersorbet vecan
Schokolade | Macadamia Passionsfruchtsorbet
blackberry | vanilla raspberry sorbet
chocolate | macadamia passion fruit sorbet
je Kugel 2,5 Sahne 1,5
each scoop whipped cream

Wenden Sie sich bei Fragen zu Allergenen und
Inhaltsstoffen gerne an unser Team.
If you have any questions about allergens and ingredients, please contact our staff.

UNSERE PREISE GELTEN IN EURO
OUR PRICES ARE IN EURO



Allobioblfoei

Vilsa Gourmet 0,25l 3
still | medium 0,75l 6,5
Coca Cola | Fanta

Sprite | Coca Cola Zero 0,3l 3,5
Ginger Ale | Bitter Lemon

Tonic Water | Wild Berry 0,3l 3,7
Vita Malz 0,33l 3
Vaihinger Fruchtsafte 0,21 3
Apfel | Johanisbeer | Maracuja | Orange | Rhabarber
auch als Schorle 0,3l 3,5

Sovibiior

Krombacher Pils oder Alster 0,3l 3,5
Krombacher Pils oder Alster 0,5l 5,5
Krombacher Hefe Weizen 0,3l 3,5
Krombacher Hefe Weizen 0,5l 5,5

S losehaodior

Krombacher Dunkel 0,33l 3,5
Krombacher Pils free 0,33l 3,5
Krombacher Weizen free 0,5l 5,5

QbA | Schott | Nahe | feinherb vecan

Sauvignon Blanc VDP.Gutswein
QbA | Juliusspital | Franken | trocken

Riesling VDP.Gutswein
QbA | Miinzberg | G.Kessler | Pfalz | tro.

Grauburgunder %%
QbA | Alexander Laible | Baden | trocken

Dornfelder

QbA | Tobias Rickes | Nahe | feinherb

Merlot

D'OC | M. Martin | Vin de Pays | trocken
Primitivo

IGT | Passo del Sud | Apulien | tro. | Bio

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,21
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

Lty & Lire

Rotling VDP.Gutswein

0,2l

QbA | Juliusspital | Franken | halbtrocken 0,75I

Rosé * %
QbA | Alexander Laible | Baden | trocken

Weinschorle

0,2l
0,75l

7,2
25,5

8,5
29,9

79
279

8,7
29,9

6,7
252

6,9
259

6,9
259

79
279

8,7
29,9

Hopy o

|

|
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: in unserer Fuchsbau Bar
I 21:00 - 22:00 Uhr

I Cocktails in Jumbo-GréRe
: zum Normal-Preis

|
|

Caipirinha
Mai Tai
Mojito

Pina Colada
Planters Punch
Sex on the Beach
Touch Down



Ao 74

Malteser
Jubildaumsaquavit
Linie

74 4l
oo

Averna
Ramazzotti

W w

[N, ]

Brondy & (Loguac <

Osborne Veterano
Calvados Papidoux
Remy Martin
Calvados du Breuil

L

Jagermeister
Meyers Bitter
Fernet Branca
Underberg

67 2L

Zanin Chardonnay | Moscato
Marzardo Prosecco

Nonino Merlot

Poli verschiedene Sorten

/K&IJUZ

First Bismarck
Ouzo
Wodka

/o -
W
Sambuca

Grand Marnier
Baileys 4cl

L s 0.2¢

Wodka Schweppes Bitter Lemon
Havanna Club Coca Cola
Gordons Gin Schweppes Tonic
Jack Daniels Coca Cola
Osborne Veterano Coca Cola

W ww

3,5
3,5

7,5

7,5
7,5

(rirkeg ™

Jack Daniels
Tullamore Dew
Chivas Regal
Dimple de Luxe

(s ornnd
Prinz 34*

Birnela | Kirscherla | Himbeerla
Pfirserla | Alte Marille
Nusserla | Alte Haus Zwetschge 1%

Morand +3*
verschiedene Sorten

Ziegler 3%

Obstler

Williamsbirne

Alte Zwetschge

Walnuss

Sauerkirsch | Schlehen | Mirabelle
Waldhimbeere

No. 1 Wildkirsch

Gunzwiler Destillate Urs Hecht 49*

Kirsch Teresa Barrique
Vieille Apricots

F o gk
Tasse Café Creme

Tasse entkoffeinierter Kaffee
Heile Schokolade

Espresso

Espresso Macchiato
Espresso doppelt

Espresso Macchiato doppelt
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Glas Tee

Ronnefeldt 100% Sorten:
English Breakfast - Schwarzer Tee

Early Grey - Aromatisierter schwarzer Tee

Green Dream - Griiner Tee

Charming Camomile - Krauter Tee mit Kamille

Mindful Mint - Krduter Tee mit Minze

Spice of Life - Krauter Tee mit Ingwer-Zitrone
Magic Africa - Krauter Tee mit Kakao-Zimt
Fruits of Joy - Friichte Tee mit Papaya-Hibiskus

6,9
6,9
7,5
7,5

55

6,5
7,5
8,5

14,5

12,5

3,5

39
2,8
3,1
4,8
5,1
3,5
39
39
3,5



